ОБРАЗЕЦ
                                            Начальнику ФГБУ «Северное УГМС»

  Р.В. Ершову
                              от ……………………………..,

                        проживающего по адресу:

   ………………………………………………….
                                         Контактный телефон ………………...
Уважаемый Роман Викторович!

Прошу предоставить справку о метеорологических условиях (атмосферное давление, температура воздуха, влажность воздуха, направление и скорость ветра, наличие, количество осадков, видимость, явления погоды и т.п. – из перечисленного выбрать интересующие данные или указать необходимую для Вас информацию) за ___________________
                                                                                                                 (указать дату или период, год)
с ___________до___________ МСК по _______________________________
 (указать интересующий промежуток времени)                                                           (указать населенный пункт)
Оплату гарантирую.

Дата                                                                                                              Подпись
Примеры составления заявок приведены ниже

ПРИМЕР 1:

Для увеличения сроков рубки лесных насаждений, хранения и вывоза древесины,  прошу предоставить справку о метеорологических условиях (среднемесячное количество осадков с отклонением от нормы) за период с ноября 2012 года по март 2013 года включительно по г.Онега.

Оплату гарантирую.

Дата                                                                                                              Подпись

ПРИМЕР 2:

Прошу предоставить справку о метеорологических условиях (температура воздуха, видимость, наличие осадков, тумана, грозы) за 13 июля 2013 года с 04.00ч до 10.00ч МСК по г.Архангельск.

Оплату гарантирую.

Дата                                                                                                              Подпись

ПРИМЕР 3:

Прошу предоставить справку о максимальном уровне воды за 10 мая 2013 года в Маймаксанском округе г.Архангельска, ул.Сибирская, д.25.
Оплату гарантирую.

Дата                                                                                                              Подпись